
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 480 af 17. marts 2015 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Camilla Christensen 

  

17. marts 2015 
J.nr. 15-0611803 
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SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 480
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse det årlige antal af virksomheder, som i forbindelse med et generati-

onsskifte har flyttet penge til udlandet og skabt baggrund for at ændre cirkulære nr. 185 af 

17. november 1982 om værdiansættelsen af aktiver og passiver i dødsboer m.m. og ved 

gaveafgiftsberegning? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”SKATs systemer indeholder ikke en registreringsform, der afgrænser overdragelse af 

aktiver i anledning af generationsskifte i forhold til overdragelser i almindelig fri handel 

eller andre sammenhænge end generationsskifte. Der findes derfor ikke et datagrundlag, 

der kan anvendes til en valid opgørelse over antal generationsskifter, herunder generati-

onsskifter der har givet anledning til, at virksomheder har overført værdier til udlandet.” 

 

Det skal i øvrigt fremhæves, at formueskattekursen blev ophævet på baggrund af en ”ear-

ly warning” fra SKAT, der bl.a. påviste et skattehul, hvor gevinster på aktier kunne føres 

ud af dansk beskatning, hvis modtager boede i udlandet, jf. også mine svar på SAU alm. 

del spørgsmål 467 og 468. 

 

Det var nødvendigt at lukke skattehullet, for at forhindre at statskassen mistede betydeli-

ge skatteindtægter. 
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